
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XV W09, FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2O2~ ~J
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE~E AVISO DE JULGAMENTO DE HABIUT’AÇÀ -

DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N. TP 012/2023-SESA. Unidadc Adminituativa: Secretaria Municipal dc SaLde — Regente: ComisslÇs.
Permanentc de Licitação Processo Originário; Tomada dc preços “1°. TP 01 2/2023-SESA Otjeto: Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de reforma da ubs da localidade de lagoinha no municipio de Guaraciaba do NorteJCE Habilitadas: Arandela Empreendimentos L:ea: Nore
Empreendimentos E Senttçc.s Eireli; Fj2 Construções Eireli; V6 Construtora E Assessona Tc,ica Lida: Fortalece Construtora Eireli E Vi’ M Constr.iç-~es E
Serviços Ltda. Inabilitadas Não houve. Comunicado: A partir da data de publicação deste is-’. fica aberto o prazo recursal nos lermos co art. ICÇ. inciso
1, alinea “a” da Lei Federal n° 8.6645/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos enve pes de Propostas dc Preços. marcada para o dia 31 5 202.
às OShJOm Presidente da Comissão de Licitação: Enianuel Fernando Ribeiro Guaracialm d. Norte - CE, 22/05/2023. Emanuel Fernando Lbeiro -

Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

* * *

Câmara Municipal de Quixaamobim - Aviso de Licitação Tomada de Preços N° 19003 023 TP A Presidente da Comissão Permanente de Licitaçao, torna
público, pata conhecimento dos interessados, que no prõximo dia 14/0612023. as 10h. na sece da Comissão de Licitações, localizada na Rua Côneo Pinta
de Mendonça, n° 60, Centre, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação dc serviços técnicos em assessoria e consultona jurid.ca es~c alizada
na adequação, gestào. eompliance e monitoramento em proteção de dados, com o uso de ais-ema informatizado, confonne Lei Fedral N~ 1 709 de
2018.0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horario de expediente ao publicc, das OSa as 14h,
bem como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://Iicilacoes.tce.ce.gov br e no sile da U.idadc Gestora https’ www.cmquixeramobim.ce gov br.
Byanca Femandes Ribeiro.

*** **. * *

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICiPAL DE BATURITÉ AVISO DE LiCITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N’ 1805.0112023
Comissão Permanente de L,citaçao da Prefeitura do Murucipio de Batunté/CE . toma pub~co, para conhecimento dos mteressados, que no piosmo dL*
12 de junho de 2023 às 9h, na Sede da Prefeinira localizada à Travessa Cicero Segundo da cesta, S/N, Centro, Baturité’CE, estarã rea izandc acitaçãe.
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n’ 1805.01/2023 com o seguinte objeto SER4IÇOS
COMPLEMENTARES DA CONCLUSAO DA CONSTRUÇAO DA ESCOLA MUNICWAL DE TEMPO INTEGR.4~L JORGE GOMES DE
FtGUEIREDO E DA QUADRA POLIESPORTIVA, NO MUN1CIPIO DE BATURITÉ’CE CONFORME PROJETO BASICO, o qual senscontra
na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8h às 12h e no sire ti” Trbunal de Contas do Estado https. /Iicitacoes.ice.:e4cv.br.
Nylmata Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão Peniianente de Licitação.

*fl *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ . AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N’ 1805.02’2023 - a
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna públicopara conhecimento dos interessados, quese encontra aberto para cadastraniento de ~opostns
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELE1’RÔI’CO, tombado sob o a’ 1805.02/2023, critério de jil~amentc
menor preço por lote, que será realizado no dia 05 dejunho de 2023, às 9h, no portal: http~ niavobbmnet.com.br,como seguinte objeto: AQUiSIÇÃO
DE MEDICAMENTOS EXTRAS DA ATENÇAO BASICA/SECUNDARIA E SAUDE MENTAL. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES Da
SECRETARIA DA SALDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitaçk.
localizada à TRAVESSA CICERO SEGUNDO DA COSTA. S/N’, BAIRRO CENTRO, EM BATURITÉ-CE. no horário de 08h às 12h e no s:te do “ribunal
de Contas do Estado hnps:/t’icitacoes.tce.ce.gov.brl. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Fregoeira. _________

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° ôt4/2023 - PE - SRP. a FSC
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÕ-CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMEW’O DOS INTERESSADOS AABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2C23 - PE - SRP, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇC~ ‘ARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACÃO Dr MiSO
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSOS EVENTOS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE ~,
DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUN1CD’IO DE CHORÓ/CE.INÍCIO DO CADASTR,AMENTC “

DAS PROPOSTAS: 23 DE MAIO DE 2023, ÀS tO:OOHS ATÉ 02 DE JUNHO DE 2022 Às 08:OOHS, DATA DE ABERTURA DAS PROVOCAS r FaC c1~cil

DE JUNHO DE 2023, ÁS C8:OOHS; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 DE JUNHO DE 2023, ÀS 08.30115 TODOS OS HORAIUO~
DIZEM RESPEITO AO HORAR1O DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LIC7AÇÃC
E NOS SITES’ HTTPS’#WWWLICITACOES-E.COM.BRIAOP INDEX.jSP; HTTPS://WWW.TCECE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÉVÃO SILVA -

PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CHORÕ/CE.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 11 TERESSADOS O ADIAMENTO DA TOMADA DE PREO~

C N° 2023.05.08 1. OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPL tACÃO DO HOSPITALI. DE ARNEIROZ-CE CONFORME
PROJETO BASICO. INICLALMENTE MARCADO PARA 001/0612023 AS 09:OOHS. TENDO EM VISTA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL E SEND~
FEITA (5, A(S). ALTERAÇÃO(OES) NECESSÁRIA(S) NO EDITAL. ASSIM A COifI~ÃO DE LICITAÇÃO MARCOU UMA NOVA. DATA
DA SESSÃO P BLICA Q’JE SERÁ NO DIA 12 DE JUNHO DE 2023 AS 09:00115, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÀO. SITUADA NA PRAÇAJOAQtIM FELIPE, N ‘IS, CENTRO,ARNEIROZ/CE. O EDITAL RETIFICADO ENC~NTRA
SE DISPONÍVEL NO P0rAL DE LICITAÇÕES. ARNEIROZ/CE. 22 DE MAIO DE 2025. JOSÉ MARTINS DE SOUSAJUNIOR PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE CARIRIAÇU-CEARÁ -AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO A ORDFJ’.ADORA
DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ATRAVÉS DA COMISSÃO DE .ICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU PR~”OEIR’~
OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 8,666/93 E 10.520/02 E SUAS POSTERIORES ALTERACÕES.
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICtP1O DE CARIRIAÇU CEARA. TORNA PÚBLICO PARA CONI [ECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A
LICITAÇÃO NA MODAUDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N’ 2023.05.02.01. CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DA PRESTACÃO DE
SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO, TRANSPORTE, REFEIÇÃO E ENCAMINHAMENTO DE PESSOAS CARENTES DE RECURSOS Dfl
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU, PARA ATENDIMENTO NOS HOSPITAIS EM FORTALEZA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÀ. FOI ANULADA. O TERMO DE ANULACÀO ESTARA A DISPOSIÇAO DOS INTERESSADOS N(~
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:OOHS ÀS I2:OOHS. NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQLE RECREI9
PARAISO S/N, CARIRTAÇU - CEARÁ. CARIRTAÇU/CEAR.A. EM 22MAIO DE 2023. jOSÉ LENOS BESSA BATISTA - ?REGOEIRO 0rICIAL

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ -AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
.~J ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI,tENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO ML°’ICÍPID
DE CARJIUAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N’ 2023.14.26.01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS?’
2023.02.27.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: 0206.04.l22.0032.2.019. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3900 OBJETO: CONTRaTAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL LEVE ErA ESTRADAS VICINAIS EM DIV RSAS LOCAL DADES
DO M NICÍPIO DE CARtRIAÇU-CEARA VIGENCIA DO CON’I’RA’t’O: O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ D’ 90 (NO’ ENTA) DIAS
CONFORME CRONOGRaMA FISICO E FINANCEIRO, CONTADOSA PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SER\ IÇO. CONTRAT4Da
CONSTRUTORA EXITO LTDA.EPR ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTF~
RICARDOSANTOS BARROS. ~‘ALORGLOBAL: R5262.042,74tDUZENTOS E SESSENtA E DOIS MIL.QUARENTA EDOIS REAIS E~TENTA
E QUATRO CENTAVOS) ‘ARIRIAÇU/CEARÁ, EM 22 DE MAIO DE 2023. RICARDO SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL

** *** ***



000000000000* ~I0l00w 0)00*0.000 DEbaTI 0000 DE 00104*0
— —

0)000)00*4)0)0*00000)010)0100 Colas 00*10)04*6

)Onfl’c0)e-u—.u~-as0c-~
ao00...)-.0000DO000000000)000)00050 01)00000

0005000010O) DODO05000001*),000000DO*010000)0)0O
‘-5—————,—

~~~r~00DO~

~

0000010)4))M0500OCO* 00000)404
0)m00001000000,00)o4) 0D*00uOMDO*0IE~,

00000 JuOIçøaO
*0~ *005 .00AT000.00

COOO)L 0)000*4*00570000*000 001P001.aoa
00)4): ‘0)0.0)00

0000bom*OO)0000100.010500000
— *0)00. fl0 42 00000*040 Ou) 00004400010 —, — —~
* 100.0)00.DO0)0T.000 000)00*0*— 0000n.aT0OS100_.*0

S)oo0oOu*~*3l0200W)
P0000500 DO0*O.0J020410J10)
00000*00)510: 000000
00000*0000000100*1)00000*0
D0100ç00 Do 0000(0 *01.110 ‘o 000*0*0 *0
011000054000000(0*0.00DO — DOO 01*0.0.0.5000)~ —
00Ou) 000aaaLOd0100402wrL 00000O DO,. 0400 Ou J..ao OlOIDO 1)00
‘CALO 10,00 luo.e Sol) lo). Coa 101410000*, 00 7000*
IS0*DODIPOOI0100001*0000 0o,.D. 10)00101 0.eoa00aFam
IC*CE 20220 PODO—O. 0005 000 CACE 2fl1)o 000000 J0, *0000
Ln0*C02001
00500*0200 POWGOTA. Øa O 0000000000 *IZ~O0 0000000*
O -—
00*00500 000010100.2002*0)1000
00fl0000150000: E0004S
000000lOu000;0 000 050000U000000005
04000*050 000 00*00: *75410 000,1005 • 0floHl_. 100.0
04*4*0 DO caDO,~1 000 — 10000— 07000), o 3)50110).
0)0)00550 ~000410 000000 0*0)0) Oua.on 0)00*0 ODACE
.05*000100 DO’ Loto 0*0* O LODO *4101)0)0000 DOloa 010CE
00000.~DOns~. PIO_o l0000qul 00*00000)DO a*IÇO Ç05004
1002500*20*050 DO — 000000~~ COCO 05*)

000*000l05 CACO 2120)00.0025000DO 000000b100000 00000
2,000 400_Ou,.) 0000000.00)5 — 0000 1~000.0000002000.
COCE 2)51). DO 0*0 moo 1000— 0.0)0., 040.000,0.0.. 0*0,00.
— *o~DOO o 0*00 DO — 0000* —
• 41000010 O 001 010,1102 4) 00* 000 LoOa 0*000 00 *0* DOO 0*00
POSODODODO 0000000.000*000.0)0 c.onOtOu0c0O0~
DO— DO’ 00*00) — caso L~ *000- 0*C~)0 0*0~,DO.
•IDO00000001.flOO Eo)DO ,So0CO :000)
000E001*LO0 0000002*. 0.00000000)050 00 00 0010 .0) Coa
_0•o -mas_DO
0000E200 0000520.0.DOl
00100001)010’ DM000
00*0000*00- ESOOL.) 5) 00005L000IOO DASILVA
DEIco.ÇA0 00 005OL~ 010004), 100*011000 Com.) 0000*0 OOnds 00
000)0*042 00)0-CO. DO, 00*0, 40*)OW.~00O oaasloous000v
DO’’ .0510,00,00000. 1)00 DO 00000 *)CV 07. O.EODOJOO* 500.0 lo
0)..DOL,S.DO,05-00000)Oo.o Oo0000000.0001,0.0000010

.~.s.~
• DO DO —
00004050
0000000IAN10’ 00000
00000POI000S’ 0*0*0000*0.00000*0000* LOA o 00000 DOLO UDO
O40004000600000’)IL-01LF0)15 aI.OSm.DO1000s400’,O
0000501)5* 001040)0 0* 00.0 000 Lopa 410 Cooo-0o,00000000

1100 210.00SjDOO00o0-1a04 0.000*5*0.
AOC00000*DO00s*0l0101,’F 00000)0 E.fla)-0~n0DO0lkoo

l0040C0000 00090010 0)000*0)0)002550*0000: A0 05
--—E
2000002000.00.00.4*5.0002000. C,0o0 *000*0)00’
1000* co). co. IR 22) 1010 O 0000:0) 3,aa,000:502’*s.o
0*0)40 olO, 2000 2000 14*10117.oo) 0O00_°t4)0,*0 0)4)07
a—elo 400110olDA50000*00000o0400

C*aDOo000aooo00000.000’Aosoo
0)00 000* OL000

A decisão do cessar-
-togo Ioi tomala após
quatro menores de ica
de terem sido assas~

,*E.*000000102000 000001W101flOOflOl.05100 .alofl000a.
DO0—~~~~ o

_a)ODOiLID*.04°4 0*02000)00*00’) 0).,. C000A. ‘0000). 00000*00000

_____ 00*000020)2 Sy004000

— — —. - o10, - DO C—-

~

0055)0 0111000000040,0n.000a00 00101 l0,0000001100DO000
0) lt ~O o 000 0000*0 2000 000000 005.0 000000)5000
£ 00050..00. ml Elo) o10DO0t0DOn00~ 00*00 lo’ 00
~ l*42flfle’0000fl
70)005_o.— )00~Um000: .0*510

—o~

•.00.o—000000—.00)00010IILO 4’*ADO.a

__.~
00T0a-000000~~.I.0l0~r.DO~u. —- —
neo.nop ‘000 0-*m00uoa000,DO0

—~
~
—-s*•Ca•—0)lo0—mo55fl0DOo*~—o—

00000
000001r*0,04000000019000700a0, 0CO,D0400

~

*400-—a—0o~ 0000*000* — DO fllP
~
40O_o001 DO’DODO)5040u0000_.0_ 00—o. Co..,oO...)ooooooooo
DO004001000o,.O00IDO,0000001U0500-*0)000.0000
000 0000a -05 DODO — — * ODOu O 22000*200,000
—L_l~E*LAut ~~000*0000
•00fl2000v0400C00u~E000uloL104~~05000*5O)0°

na - E0e~E0DO1~~00*
0040):) 0)52)550*00*4*0 — to’fl0* 000)550.00- 0)0DO~DO
arwJo’oIflo0)*0140 o.,LS~OEC0DO0aLt0)DODO00o.I0l
0004021*0500l.00Jta*00L100100000DO0DO050°0J≠
110*1’0100400 o,ma.co001m.Looduooa,.sa
190 ‘9 12400 4~ao%04O 0)02 O0001DO 0000*4000). LIDO *0.0*00:
l0l0)000200000120100140 TODO ~00oa0OIODO0ela0*0-00*a

0000.00010010ILIO& 0000000000000r.
:0001024100*4005*00000,..000*u.m. Es,040m*5.ooO 00DO02
.00o0001.01001020000041 0010000 00).ç*mo 02.000 0*00000)
I0P000~MDO02DO000CP2)5SDO.*JI4OI0)05.* Cab0O.
aOm000000DO0000000 000500000*00140’ 00*0* 00 ‘00 —‘00.0’
~

~

‘9001~

———DO— 0’—~—DO

00aEco00.~oO0000*~-~ta-’~0.
— w2u00020al10000100a0000000000L-o0*.00.0001*010
~.afl_o.E)00~moool5s—0.00u0.—bo-2,00P)
040000*10120000)— oO..l0o.,OODOLs.. IIOL.01.c.005.0005*.
~
0)001.00 —~0IR-DOo*Ofl, ~00DOD*00 — 0*0004

O 00LO Oco). ,l)000000DO
soer. 5.0*00. 0042 40 la.04. O. dl SomaI 0*22 0O~0DEO 0)0)0

O ESTADO Fortaleza. Ceará, Brasil Terço-leira, 23 de maio de 2023

Madolebio Mota’, Isto leça.boo. 23, e~jges potiaDO doe~ 010.051 os boticas po, M,kõew

1 NTERN~ê~ClON~4~L ~ 0000 0)) PUIWE[ 530)02 uwspfrd&4 290000≠00220)à 0*051015liolagIR kNatlsálDOõodeFDOo,Ax Wdmri ~amw1ioirudas1ola ‘ok’00MflflilOe Prola

Tabloide chinês acusa 67 de Colômbia suspende
ser um “workshop anti-China”
A Rússia também comentou sobre a reunião do grupo afirmandco Nrsla segundo feira. o bode, ‘oéoo,bi,oo. Em

ter sido uma incubadora’ para histeria contra ambos os países 22° Governo da COIÓDO’ dezembro á, 20210
0000 ,~ bis docodiu suspender. no decloroosceoaar’*s;o

Neo). oeguo,dukfra 22. ~ 0001 o do maouin ,.ooila)or.l, o b;ioeral çoo~ Poro grupo
Tabloido diario npoiodo pelo acordo, doceooso. (ogocon e.ieopecifl.,
g.’verso chinés. Globo. ‘fl. Eoado’Moior Cr01001. 012.00 001002
neo, publicou ,.medhsr’ul 1 0)0 0,0 prIncipal grupo q’x operam so pais. No
tecendo dura, cr.ic~ an- t do d,o,,donte, do, FOrças 0010000.00 o’ëgoao coo,,
niáodoG.quea:ooeceu oj ArmadaoRooohacio.00rio., glaolo.IIoado.ELNOCO.lro
olunooro firo do 00000ra_ Do . do Colômbia IFAIOC), em coslel do CIO do Golfo, á
acordo coso rico os Estados quaTro rcgiO’es do pois. não exislooTo osai,,
)Jaodco rolariam ‘se osfooçan. ~ 4 o ‘ , , A derlsio io’oionad. Lo’ sola. 0 EsTado-Maior
da paro Tecer orna rode aolo. o , ~p0 quuro menores do Central ofirmou que o sim-
Cl, no 00 moo do ~ dado ‘orem oido assassino
aI’ Dur,nIr000c.000,, - ,~‘ • dos elo

naçéeo mais ricas dc roando ‘~ — ‘se oceusorfogo
destamoam o onroolroenso . h,laberal ,LOoéeír’
do Cl, 1,0* oro quo.lãos ‘rol torro para prolegor
au oosõc, com Tal-çao,or ACoadoGluoItCwdbrOa0000ltmøimd0000m00100010ad050HbO)lilOtItJaPãO ss’duca,nlogro.
0~0* oucloaros. oaonãu dado dos civis em
nómico o abusos de d’mios e til’, Ainda os domingo. comanocudo dos lidere, do do G7. espemoliu100 ‘éir. deoeonsioudn. local.
lomarom. Par, usV *0110500 II. ovice.oo,,,iot,o da, Ro. Gi. a Golo, é cilada 10 00’ niom 03000,. ga*no um da ssçao, nao (ar
além 4 e uma iode4coono loções Loslenoro cilsoli.. Suo ua, O maior quanlidade J dolo, O de olho— do ICOODOrO 0o0~010 p0001lIr nados em Putama
lonoar nos assonl,, .,ler’ Weidong. leria manifeslado rogi,lrada nos últimos anos. morros duos t~.oves ~ tolo’. p01100. o yO
neo, da pau e dlfoonaçâr. is,. ionp i,oatisfoçào° odoreo superando. inclusivo, ao 1 4nomiao do pIuresO. O pOS01- comunicado qur foi
demoorlralrni’desúo s,dlo’ 4*5001*0 A Risalo, que é 0)0’ menções de 2031, dono ‘croa r’e ricos.,, divul~udo Pelo prosideoooe cadeora, rrrra e moio.
(socOrrIdo con(ronlc er os conhecidamenle peüsinoa do PequIm também acusou Rodou. conTudo, o ecl0000 Gostas’) Porro, p.curd as nonos. fendas
campos, governo do Pequim. i,,,bém o, Estados Uoidcrie seus 900 ooperova ano ,oçlhoro P0 acord ocom ao e pr.s,oteirof ‘Eco (o,

A plsbllcacao *200*00 00 croocooaiouaoan. afirman. aliados de maolercm pa- oarclaçoo elo. os) boas as inf000acões. 00 00000000 governo moros oooio poro
*poososo,,o d,a olclaoia que loque (01 .moo’iocllbadon° doses do’plao quITO))0 550 .oações ‘011.110 °22 ~ de dado ‘orlam dc seria do esiabe’soceo DOgociaçôro. a
Pequim canoncou ‘0 05*10 para a his’oroo anil -na050 e COOSO 0000roe,o rei0000000 Durnsle o oomn os bilo’ do grupo param)lltaro, p0000 de no’n neo lora lado
do do opão. como 5,0,20 de oaTEi-chinna canuoraç Os nucleorolollu lerulciodo. a Ciii. o • p000e0000meole. sido,,o’ osmoca5001001 do sono:.
prooesoo ao .nlllriim. o Te. O odoror,al do Global Ti. éoci. ocoodienica No ml destacado qo• onrric0005 cotados, O govoo,oo do pais caçao da lréua’.crlllcou o
poeoode, sI Rosas 0,10k por otoos Cl000iflcoua cúpula do cio dr anis, .p c0010r. p.rcisa,iam mo~ar a forma claso,(.coooao,’o do como rop.a. 000esc eEl.Odr o PIO.
dccbraç&es que forom ,eloos G7 como om’ooooksbo p saco 000 mnbaix,dor d os com que esboo 001000 com o doasmoos e um. grave d.do que ao :urcoodode do
dormite a cúpulu do G ml 0*01 d’moi Anleo dias., o (orados Un,do., Nicliolas problema envo,an.lp l’aiwan 10101*4*’ do d Ir000mIeroa. paIs Tracei’ ama po1io.m de
Horouloioso. É inTor:~rolt colbaixada do poiso o lOç,oo Ouros, o 00)500100 das fio eiooprdoo o ni10*000lll0 da coosol A d ocosio dorolem ~0Z •Oem p005000. 01015
lrmhouo qoo on,ioieol150 doo U,.ido já io avio oolicilado 90,0 ações Pololioleo do China. 004i1ic. la Cloro 0°n.ca’, ah range) os depar120000lso provisso e som’ ,ol.çõo
lOolacões Itxlerloroa oboés t,oodoos parasse docalomiar a Qin Gaag. afirmou que o Soa é cooaadenta pelo. ci,, de Alto,. e’aqoola. Guaviore Mesmo coma susperoõe. é

á havIa se m0000s’sUdo afio China, após o prioncoo-mi tabilizar as relações cloro lelo 00*0 ora goo.oin.ia e Puromapo. quatro reg.0000 omporla,lr.eolacar 9002 o
oo,odo no opor li,o,emen’c ouros. Riolsi 5o,.ak. ler cio,Li. os dois poises era violo per reboideo, rOlhe— OA.’LolTbeE. que s0o cons,deradas tu, governo de Goa’avo
à deciorsçao doo grops. 900 fiado a TIÇãO asiático 000010 Pro1oim como, uma que.. 3.00)55 SUA apOetn a reuniu’ damoola, ‘0*77 os) guerrl Onv0000 00, re51000

inclui nações crono, Essa doo omaisso desalio do muodo de ‘prioridade mãsimsi coÇão. o pais é e foenecedor liwroo. dc p.’ com v,embroo dos
Utidos. lapas. Reis, L,ido. para a s.guraoço e pan a Noe,oiar,to, ap0000e oção ‘,nle,,.aeiu,s.l ~ .0.005 ‘0500 Foi um tais alvo, que PAR paro orbalor foom,s
Alemanha, Canadá, l’tonço prosperidade. No principa 1 cbloesa diaslo da rrut ias onsponamede’Lan. qo~’11anaavooIade de do 00100)0002 quesifiroconstruir aIo pais cio pai vmliorer.a010r o 400000’

Nao lo. juslillcaI,va poro ~0g Sem 0.00 ieor’dorio
esle lipeo de cnmei dose da Colômbia,~r~Sr~ ~ireer≠~w~

rflSE4~2zc E00t~at&w~-
rz.:~-~°~ s~ itz°

t-’0ti=r..r
00500000 0010*. 00*0005050*00.5 DO 000100 -010000 DO
000~ E 00*05*0)0. e00~ 0— )O~ .0 — -e*5 ~00O 0.000000 0~l0*00~LoOm.~u.ra.
,P.*P,DOs0000rna0e-.00 oroso*lmcfl1000 00*00000025 ,r.r. sasoaiaalouoot)I omtnamtt0002.*,u.om.
d*0alL0O5*•a0od0~SOo0DEa*0000o0.C0*n0I0o0*00 *&DOm0o**oDOaLi000DOOIE1*0M&0~a.00a 0540005000*0
——.—u,o0—_—000———
Oe__*_o).r0002S0004_._a__. IDOmasaom*O00DOO00041000LDOo)000000000400M)40

— -—0—00——O—O. t~rt~nt~
0*400) 00)1001000010 005040.4* 50)00*0*00400000 00000,00 aDO0001om000.00lb00000001000000l000014000
00.11000 O. nOta.004. 000 O. *00 5*o uDO..,. a. 000u0.

o
000411 00000.00100010000fl

-50 lfl0~~L00~

oasanflo 0000) ~oooo o maao.l 500*0 m *00*

0000
00~~~

uaOSDOO.540)maul0000001005.01000o,04m0)*.00040

s,_ooOunçmLID&.000000soO 000’ 2.00.0,’ 00*00010010
uT~I — 0050 DO~000m~0000l

~-OPc~oo0000*~*4DO00Eafl-eDO0*

00.0000.06
,*000ao,.020040aaeo,o00.e .P~OO_L

~0Lu-ePoDOsfl*DO,~
~oEoi000L.Dc.AO0’oO.s0s900rm0)v*00oocs000mocEE
oDO.00,0)E00040v0.aOl.ros.M000Sa05000ta7Á000000.
0001000mmo)A00000c0001u001—.DO*0*0001u001DO—
0.DO*0fl-00fl0DO0.DO000o250m05*~0~*

l00. 0*000000. 0010000 0001)

.0* ,0000)o.000b000001000004P000a00000lsMeDOlo,lI..
00000 E*5004I0000lo:*00 0,4*00)005* 00 0*000000)0 E) 00010*5
010-500-5-5. 0lo~10an 00*050.0)0*40000’

*Ooslamo,00*natfloOS00500el0105)5000500000010

00 00004000 O’000000TO 0* lcu030 00 01)200 2020010.0 0)010
0000l0011403m00000s0 000) 0000005 O ~,s<o0 0*5 00000*0) 00
0*0)000441 0051005* 00000aEstr,o 0000005 00000. 0000005o.2200

0,00 lIso. 0200 ~0 ).ooa5000 0000 004’. O’suo 00205055



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçâo 3

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍ DE CAETITE
AVISO DE UCITAÇÃO

PIEGÃO PRESENCIAL Nt 4/2023 PP

- A C4mara Municipal de Vereadores de Caecité BA torne piblico que realizara
o PREGAO PRESENCIAL Ne 04/2023PP, de acordo com o Processa Administrativo Na
OSB/2023CAM, Objeto: CONTrATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TOCNICOS PARA GERENCIAMENTO DAS INFORMAÇÕES A SEREM TPiANSM DAS AO
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA SIG4’TCM BA, confo’,ne especificações
constantes no Termo de Referência.

Abentara: OS de inibo de 2023 e partir das 0900 horas, na camara de
cercadores do miancipio deartité,

Ediral dIsporiv~ em: http./ dlarlooflclal.ceetire ba.Ieg.br •maiI
camaracaetitedsgmail.corn . EL: (77) 3~Sd’I0Ga . Praça Pudrigue Lima. n’ C Centro

CEP 46.400-000,

Caetité/BA, em 19 de maio de 2023.
NILVA OLiVEIRA DA SILVA

PreEoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFETIJRA MUNICIPAL DE ACARAÚ

~SULTAOO DE hABILITAÇÃO
CONCI.IRENCIA PÚBliCA ME 230a.o1/2023.CP

Ata de Julgamento dos Documentou de HabII’teçao. Torne público o Resultado
da Paue de HablliteçSo da Sancorréncia Pública Na 2303.0I/2023-CP. cujo OBJETO e e
Contratação de empresa eopec;allzada pare pavimentação em pedra tOsca de dltersas rues
do entorno da lereja Matriz, ‘ias localidades de Barrlnha de Cima, AIper~atas, Carrego dos
Augustinhon, Juritianha, Meleiros e Tucunaeiros, junto e Secretarie de Infraestrulura no
Municipio de Acaraú/CE, O ligamento das documentações de habilitação chegou ao
seguinte resultado: HAB1L’TADAS: florA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA, CNPJ:
20,060.697/0001-75: IMPERIJS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES. CNPJ: 25.011 7tB/~l.5O:
PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÃO LTDA. CNPJ: 21.264.939/0501-33: MILLENIUM SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 51.952.190/0601-eS; CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES. EPP, CNPJ:
22.S7S.6S2/0001’97; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRILI CNPJ o7.e7s.e76/~s.92:
ARN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPI; 11,477.070/0001-51, PTS SERVIÇOS 0€ CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA ME, Cama: :3.492,679/0001-31, AG CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÃO,
Cf4PJ; 34.326.829/0005-D9; OONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ: 72.432.722/0001-59 e ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES f.TDA - EPP CNPI:
1l.049,SaS/OO3l-60 e INABIUlADA: E R ARCANJO MATOS LTDA, CNPJ 20 997758/0001.53:
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ Pan 07.S44.576/0001 69; J
SERVIÇOS E LOCAÇÕES ITD-, CNPJ 29.421.445/0001 2 MANDACAR CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 27.583.654/0001-02 MSP ONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ 13 Ie7sSa/000s-42 SAVIRES LUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ, Z a46 772/0001 12, CONFAHT CONSTRUTORA HOlANDA LTDA,
CNPJ: 07.SO1.407/000l.41; ROl TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 1l.417.5B4/0001.59:
CONSTRUTORA E & 5 LTDA. CNPJ: 41.654.619/0001-35; CENPEL - aNTRo NORTE DE
PROJETOS E EMPREENCqN~NTOS LTDA. CNPJ: O5.5O2.041/0001.06: AVANTE
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 49 113.381/000l’04: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 00611.868/0000.28; T, SOUA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n5
24.959.960/0005-41; RIO PRDDJÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ na 33.097,124/0001-00: N. L&NDY
SOTO PORTELA - ME, Cl,eiJ na 23.347.S65/000I-67; PRANCISCO ANDERSON LUCIO
058808493-09, CNPJ ne 29.848.826/0001-87. Maiores Informações junto a Coinaissto de
Licitaçao, arando aberto pri or~ursai previsEO no art. 109, inciso 1, alinea ‘a” da lei de
Licitações 8-666/93.

Acaraú-CE, 22 de Maio de 2023,
PAULO COSTA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEETURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE UCITAÇÃO

PREOÃO ELETRÕNICO Nt 8.002/2023 PE

Objeto: aquisiçac de plaquetas de afumlnlo numeradas, para o tombamento
dos móveis pertencenten a l’re’eilura Municipal de Aquirar para aEendei as demandas da
S~~taria de Adminintração e Planejamento. Tipo de licitação: Menor Preço por Item. A
PreEoelra da PrefeiEura M nidpal de Aquiras toma público, para conhecimento duo
interessados que até às 9:00h Inove horas) - (horário de Brasilia) do dia OS de junho de
2023. estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço
eletrõtico http://wwav.bbmret.com.br. O edital poderá ner obtida no endereço eletrônico
já mencionado. Quaisquer ‘iformações poderão ser obtidas no horário de OB:OOlt às
12:00h na sede da Comlsnãe 5,0 através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184.

AquiraE - CE, 22 de maio de 2022
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFE9’URA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO Dt ADaUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇAO
PIeGÃO ELETRÔNICO Ne 11/2021-PE

Objeto: AQuloiç~ de Motocultlvadsret para atender na Aração de Terras
doo Produtores Rurais a? avés da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Racuruos
Hldrlcos e Meio Ambient, co Municipio de Aratuba, conforme Convénio SOA Na
06/2022. Empresa Vencedr: RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA - CNPJ Na
13.004.6S6/000i.24 . Valor Gobal R$: 202.968,80 dusentos e dois mil, novecentos e
sestenna e oito reais e u•,lenta centevon). Fonte de Recurso: CONVÉNIO SOA Na
06/2022 BASE LEGAL: Le n’ 8.686/93 e poateriorru aineraçõet. ADJUDICAÇÃO:
Declinado o direito de rec,rrerecontlderada aceitável a proposta da RN IRRIGAÇAO
COMERCIAL DE BOMBAS LTDA CNPJ N~ 23 004.656/0001.24, por a tender as eeiEéncias
do edital e ofertar preços :trnpatlveit com os praticados pelo Merrado, a Presidente
declarou-a vencedora do certame e adjudicou em teu favor o objeto da Iicitaçao em
eplErafc, com base legal’. _el n’ 8.666/91 e posteriores alterações. HOMOLOGAÇÃO’
Etpirado o prazo recursat e proferida aadiudicação do objeto da I,c ração as empletao
vence docas pela Presiden,e, O Secretário de Saúde homologos. o procedimento
licitatório. com bane legal ‘a Lei n’ 8,666/93 e posteriores alterações. Arauuba/CE 18
de maio de 2023. Antõnio ‘Vagner Parreira Samos’ CPF Na 447.958,313-00 - Secretario
Municipal de Detenn Rura Rec Hídricos e Meio Ambiente - Contratante,

Aratuba/CE, 18 de maio de 2023
ANTÔNIO WAGNER FERREIRA SANTOS

Secretário Municipal de Orsene Rural Rec Hldricso e
Meio Ambiente

EXTRATO CONTRATUAL

P.E. Ne 1112023’PE
MUNICIPIO DE ARATUBA/CE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EJE INSTRUMENTO CONTRATUAL
N’ 2023.05.38.01. PregGs Elenrõnico Nt 011/201344. Objeiu: Aquisição de
Motocuttivadores pare ater der na Aração de Terras don Produtores Ruralu através da

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N’ 2013.05.08.1

o Presidente da Comissao de Llcitaçao da Prefeitura Paunlcjpal oa Amelrcz/CE.
torna publi ps~ conhecImento dos interessados o Adiamento da Toma. da Preços N’
2023.05.00 ‘ Objeto, Contratação de empresa para r&ormae ampliação co Hospitá de
Arneiros-CE sonforme projeto básico Inicialmente marcado para C 01/O6/~~ a, 09:Whs.
Tendo err’,ta a retil’icaçao do editeI e tendo feita(s), a(s). alteraaolõesl ‘aeesidrialn) no
edital AluIr a Comissão dr Licitação marcou uma nova data da sessão pú~ia que será no
dia t2 de Jirho da 2023 as 09:OOhn, na sala da Comissão de Llcit~ao na Soe da Co~’asao
de Ucitaça’ sit’jedana Praça Joaquim Felipe, n “ 15, Centra, flnei’oe’CE. o edi:al
retificado eronnra’oe dltponlvel no Postal de licltaçõen,

Arneiros . CL 22 de maio de 20,3
iosÉ MAR’INS SOUSA JUNIa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORaI8NCaA Na 2023.03,14,1

A CPL da Prefeitura Municipal de Assari/CE, torna público q.e estará ctndo
prosseguimento ao Certame Ucltalório, na modalidade Concorréncia Na 2C3.03,14.1. cujo
objeto é a Concrataçao de serviços para eaecuçBo duo obras os conut cio reforma e
ampliação de pLlaEens molhadas, c,nstruçao de bueir.t e pavinseritação 00 pedra tosca,
em diversas oca idadeR do municipic de Asoaré/CE. co&oeme especificações constante no
Edital Conoccatorio Abertura das Propostas de Preços: 24 de maio de 2Cr ás o9:lOhrs,
Informaçõe Sa a da Comissão de Ljdtaçao ou pelo teefone (Bê 35354)22,

Assaré/CE, 22 de maio de 2022
MICEAELLY LOI’.ANE MO~lS rRlarNO

Presidente da Comissat de Licitar*t

PREFEITURA MJNICIPAL DE EARROQJINHA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratarte Pmfeitura Municipal de Barroqoinha - CNPJ Na 23,23 597/000:40,
Secretaria de Edacaçao. Contratada; OMEGA DISTRIBUIDORA DE ~ODUTO5 AL MENTICIOS
LTDA, CNP. Na 41.600.131/0601.97. fundamentação legal: Da Lri Feder~ ,e 10,520, de
17/07/200: ‘ Le que Regulamenta o Pregao e tem como Sobsadi’ariaald na 8.665, de
21/06/1993 e Alteraçõei Posteriores. Modalidade da Ucitaçit’: Pregão Eletrônico nR
2023.01.26 O.Pt. Tipo: Menoa preço por lote, Objeto: Aquisição de Eéneror alimerticlos
destinados rendimento dan necensidades dos pro5’amas de distributb~ de me’ensaa
escolar da ede publica municipal re ensino de ln:ereose da Secmaania da Educaçto de
Barroquarha.CE, conforme termo de referéncia. Do Preço Global RS 633 5~3,53, Dr.a da
Assinatura co Contrato’ 09 de Meio de 2023. Da Vigércia: Até 30 de Demasbro de 2023,
Do Foro: Cc’tiar.a do Municipio de Barroquinha. Signatáriot: Aneiriana Eeto da Costa/
Francisco Asnada Dias Aguiar Cominao de Licitaçao

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOWGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.DL26.01-~

a Prefeitura Municipal de Barroquinha - Cr’WJ Na 23,’78,S97fl~’14O, Auaeén
da Orderadara de Despesa da Sec. de Educação, no Las de suas atribu..ben legais, vem
através co presente termo, AOJUD’CAR e HOMOLOGAR em fator da ãozrena: O%IEGA
OISTR1BU D~A DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ Na 41,600.,3l.I000l’97 Do
Processo da P.egao Eletrônico nI 2023.05.26.O1’PE. TIPO: ‘Menor ;.eçO por lote.
PUNOAMEr8IAÇÃO LEGAL: Da La’ Federal na 10,520, de 17/07/2002 - Ler a Regulatrenla
o Pregao e bem Como Subsidiaria a Lei na 5.666, de 21/06/1993 e Alter~ões Posteriores.
OBJETO: Aseisiçso de gêneros alimentlcios destinadon ao atendenento vau necessidades
dou progra-sas os diutribuiçBo de merenda escolar da rede pública munic:,t de Ensino de
inneresse da Secretaria da tducaçao de Barroquinha/CE, conEorme termo de eferéncia. 00
PREÇO ADAQICDO E HOMOLOGADO: RS 683.874,63, DATA DO ‘TRMO ~ ADJUDICAÇÃO
E HOMOLC’C’AÇRO: oa/OS/2o23. DO FORO: COMARCA DO MUNICIPIO DE ~,RROQUINHA.

Barroquinha/Ca, la de maio de 2023
ARTEIRIANA BENTO DA COS’A

Secretaria de Etcaçao

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATU ITÉ

AVISOS DE UOTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 1805.01/2022

A Comtsnaa Permanente dn Ucitaç8o da Rreaeitura do Municlp’o de BatturIé,CE
- torna pois- co, para conhecimento dou interessados, que no nróvimO dia oe junh
2023 ãR 9h rua Sede da PreEeitura localiuada à Travessa Cicero Segunca da costa. S.iN,
Centro, Sa:’.sité,’CE, estará realizanco licltaçto, na mocalidade Tomada da Preços, c”rtério
da Jtalgane”to menor pmço, tombado sob o na iaos 01/2023, com o seguinte o:jeto:
serviços cunp4enrntares da concl.jsão da construças da Etccla Mudetal de Terrpo
Integral au.’ça Somes de Flgaeiredo a da Quadra Poliespc.iina, re municíp o de
Batarite/CE conforme prsjaEo básico, o qual se encontra na integra na Srce da Comissão
Permanente de Licitação, no horario de 8h 4o 12h e no site ~ Iribura de Contas do
Estado h’t,a’ ti ‘itacoes.tce.ce.gov.br/.

PREGÃO E.ETRÔNICO Na 1805.02/2023

A P’egoeira da Prrfeitt,ra do Municip’o de Banurité/CE Eo.”~ púollcC para
conhacime-’ eva intereosadoo, que ae encontra aberto para cacastrams2’ de propostas
de preços e dosumanton da habilitação da licitação na modaldade: P.~c tletr~nico.
tombado ‘ao o nt 1805.02/2023, critério de juIEamerto menor preço pa lota, que serd
realisado dis OS de junho de 2023, is 9h, no portai’ Fstnps:/)rovobbrn.r.con.br/, com
o seguinte ob~to: aquitição da medicamant os entras da atenção bá ;ca/secundãria a
;aúde ar-tal, para suprit as naecessidadns da Secretaria da Saúde :r municiplo da
aanuriné/CE o qual na encontra na nleEra na Sede da Comisslo Perrnanrr.a de Lici’,ação.
acartada Travessa Cicaro Segundo da Costa, S/Nr, Bairro Centro, ar’ Saturiié’CT, rio
horário da c8h as 12h e no sjEa do T ibunal oe Co,~s do Eslado
titsps://lizi:~ons,tce.ca,gov.br/.

Batnnne/CE 22 de maio de r:..
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE C. -EIRA

taaesaaien aaaaadn eeaie’nnie ,a,dar,. se r 5 :m-: á, ,,GA’Sm:, CP
n,a,min,,aiaiiisa,sn,a’.areza cia,na a,t,saaauala.a.icE.t,ue —

r.,~
ISEN 1677.7069 Na 97, terça-feira 23 de nalo de- 2022 .;

Secretaria ~ Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricco e Maio Asnb’ei’ce do Muncipio
da Aratu~ conforma Convénio SOA N1 06/2022, Contratada: CM IRRIGAÇÃO
COMERCIAL DE BOMBAS LTDA ‘ CNPJ Nn 53.004.656/0001-24. Vso’ Global: RS
202,968,BO dusentos e dois mil, nonecentoR e sessenta e oito ‘voa a ol:anta
cantaaoa) Puncamanto Legal: Lei Na, 8.666/93 e lei Nu 50.S2C,’~. Vigência:
18/05/202; a 3:/12/2023. Signatáros: Pela Contratarte’. ANTÕnIIO W~AEt rERREIRA
SANTOS - PÇ: 447.9S5.513’OO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 06 DESE”t RURAL REC
HIDRICOS E MEIO AMBIENTE. Pala Contratada: SR. ALEXSANORO GOMES L, SILVA CPF
Nu 629.C2173 00 Aratuba/CE. 18 de maio da 2023.

o

Este aarnreum moe iv. iv’ iseso iv nnc.i.no.iesoana
15 a,,rjia,.s.ias.u./.ai.asaoaoa rt,d rala 554cr rt502n2315502132n


